

BILAN



En milliers d'euros	31 décembre 2013	31 décembre 2012	31 décembre 2011
ACTIF			
Immobilisations incorporelles	183 296	159 934	105 519
Immobilisations corporelles	6 046 877	5 744 488	5 611 390
Immobilisations en cours	745 463	646 661	490 937
Immobilisations financières	268 306	268 862	56 368
ACTIF IMMOBILISÉ	7 243 942	6 819 946	6 264 214
Stocks	134 772	146 640	91 650
Avances et acomptes versés sur commandes	606	178	186
Clients et comptes rattachés	233 620	203 054	195 594
Personnel et organismes sociaux	612	599	2 418
Autres créances	74 638	63 094	55 758
Trésorerie et équivalents de trésorerie	20 810	102 970	34 476
Charges constatées d'avance	4 250	4 160	1 989
ACTIF CIRCULANT	469 309	520 695	382 071
Écart de conversion actif	0	0	0
TOTAL ACTIF	7 713 251	7 340 641	6 646 285
PASSIF			
Capital social	536 921	536 921	536 921
Primes liées au capital	754 013	880 185	1 027 838
Réserves	53 692	48 114	42 589
Report à nouveau	344	352	84
Résultat de l'exercice	140 051	122 612	110 492
Subventions d'investissement	26 181	27 259	1 506
Provisions réglementées	1 982 829	1 757 066	1 547 723
CAPITAUX PROPRES	3 494 031	3 372 508	3 267 152
Provisions pour risques	4 869	7 722	3 010
Provisions pour charges	50 390	50 229	44 178
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	55 258	57 950	47 189
Découverts et concours bancaires	16 950	30 423	13 659
Prêt GDF SUEZ	3 541 428	3 283 396	2 838 518
Dettes diverses	3 166	5 417	6 135
Avances et acomptes reçus sur commandes	14 313	6 662	3 872
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	404 191	404 384	306 192
Dettes fiscales et sociales	152 276	145 946	116 061
Autres dettes	31 418	33 956	47 507
Produits constatés d'avance	219		
EMPRUNTS ET DETTES	4 163 961	3 910 183	3 331 944
Écart de conversion passif		0	0
TOTAL PASSIF	7 713 251	7 340 641	6 646 285

COMPTE DE RÉSULTAT



En milliers d'euros	2013	2012	2011
Accès des tiers au réseau	1 613 790	1 496 210	1 418 244
Prestation de raccordement	41 034	38 054	37 262
Production vendue de biens	113 441	75 278	48 122
Autres recettes	39 180	42 186	59 928
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	1 807 444	1 651 728	1 563 555
Production stockée	- 327	- 153	157
Production immobilisée	117 074	110 830	95 314
Reprise sur amort. et prov. transfert de charges	15 793	6 843	4 461
Autres produits d'exploitation	5 700	10 533	10 185
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 945 684	1 779 781	1 673 672
Achats de matières premières et autres approvisionnements	91 838	103 731	96 201
Variation de stocks	12 938	- 49 274	- 24 304
Autres achats et charges externes	540 812	510 054	462 851
Impôts, taxes et versements assimilés	63 567	61 720	58 307
Salaires et traitements	160 083	163 447	166 459
Charges sociales	117 111	108 650	88 240
Dotation aux amortissements	323 748	300 176	271 660
Dotation aux provisions	10 973	14 705	13 389
Autres charges	22 265	21 998	21 309
CHARGES D'EXPLOITATION	1 343 334	1 235 206	1 154 112
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	602 350	544 575	519 560
Produits financiers	8 716	15 979	1 927
Charges financières	127 163	127 322	105 232
RÉSULTAT FINANCIER	- 118 447	- 111 343	- 103 305
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	483 903	433 232	416 255
Produits exceptionnels	43 040	54 044	27 931
Charges exceptionnelles	282 080	282 610	272 445
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	- 239 040	- 228 566	- 244 514
Participation des salariés	6 402	4 853	875
Impôts sur les bénéfices	98 410	77 201	60 374
RÉSULTAT NET	140 051	122 612	110 492

État comptable norme CRC.